
Zpráva o hospodaření spolku SK pražských hasičů, z.s. 

za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

Datum: 28. 2 2016   

 

Sportovní klub (dále jen “SK”) je dobrovolný, nezávislý, zájmový spolek, který vznikl na 

základě iniciativy příslušníků a zaměstnanců Hasičského záchranného sboru hlavního města 

Prahy a příslušníků a zaměstnanců Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru 

České republiky. Hospodaření SK se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného 

Výkonným výborem SK. Zdrojem majetku jsou zejména členské příspěvky, dotace a dary. SK 

vede jednoduché účetnictví a to podle § 38a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhláškou 

č. 507/2002 Sb.   

 

I. Cash- flow  
 

Stav finančních prostředků Zůstatek 

Pokladna k 1. 1. 2015 18 Kč 
Pokladna k 31. 12. 2015 9 580 Kč  
Běžný účet k 1. 1. 2015 148 996 Kč 
Běžný účet k 31. 12. 2015 105 873 Kč 

Peněžní toky 2015 - 33 561 Kč 

 

Příjmy a výdaje v Kč podle zákona o daních z příjmů (1. 1. 2015 - 31. 12. 2015) 

Činnosti Příjmy Výdaje Rozdíl 

Sjezd (SJE) 70000 80790 -10 790 Kč 

Sjezd (SJE 16) – startovné  8300 0 8 300 Kč 

Běžky (BHL) 5400 8598 -3 198 Kč 

 Běžky (BHL 16) – ceny pro závodníky 0 4421 -4 421 Kč 

Badminton (BAD) 9400 10517 -1 117 Kč 

Volejbal (VOL) 0 2880 -2 880 Kč 

Běh (BEH) 8000 11862 -3 862 Kč 

Cvičení (CVI) 3300 6000 -2 700 Kč 

Ostatní (OST) 0 3265 -3 265 Kč 

Valná hromada SK v roce 2015 0 9978 -9 978 Kč 

CELKEM HLAVNÍ ČINNOST 104400 138311 -33 911 Kč 

Nedaňové – dotace 83000 83000 0 Kč 

Osvobozeno - členské příspěvky 6000 5650 350 Kč 

Nedaňové – úroky 7 7 0 Kč 

Daňový bezúplatný příjem 12455 12455 0 Kč 

CELKEM NEDAŇOVÉ  101462 101112 350 Kč 

VEDLEJŠÍ ČINNOST 0 0 0 Kč 

CELKEM HOSPODAŘENÍ 205862 239423 -33 561 Kč 

 



Konečný peněžním zůstatkem daného období (rok 2015) a současně počátečním zůstatkem 

období následujícího (2016) je stav peněžních prostředků ve výši 115 453 Kč. Veškeré příjmy 

i výdaje jsou podloženy příslušnými účetními doklady.  

Přehled o majetku a závazcích 2015 

Položka výkazu Částka 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek - 

Zásoby - drobný hmotný a nehmotný majetek 1 090 Kč* 

Zásoby - ostatní - 

Ostatní majetek - 

Peněžní prostředky v hotovosti 9 580 Kč 

Peněžní prostředky na účtech 105 873 Kč 

Ostatní finanční majetek - 

Pohledávky - 

Závazky - 

Majetek celkem: 116543 Kč 
              *Stopky Olympia 90025 

 

II. Výnosy a náklady 
 

V této části je popsáno hospodaření SK s přihlédnutím k věcnému a časovému rozlišení 

jednotlivých příjmů a výdajů.   
 

a) Výnosy 

Hlavním zdrojem příjmů jsou členské příspěvky od členů spolku. Dalším příjmem jsou 

dotace z České hasičské sportovní federace (dále jen “ČHSF”) a peníze vybrané za startovné 

na plánovaných sportovních akcích. Dalšími příjmy jsou dary, úroky z běžného účtu nebo 

jednorázové oddílové příspěvky. K výpočtu výnosů za rok 2015 je nutné očistit celkové 

příjmy v roce 2015 o výnosy příštích období (částky přijaté v běžném období, které věcně 

spadají do výnosů příštích období) a dále rozšířit o příjmy minulých období, které jsou 

výnosem období 2015.  

Startovné – badminton   9 400 Kč 

Startovné – běh v Krčském lese  8 000 Kč 

Startovné – běžecké lyžování 5 400 Kč 

Startovné – sjezd 68 200 Kč* 

Příspěvek ČHSF - grant 83 000 Kč 

Členské příspěvky na rok 2015 4 900 Kč** 

Oddílové příspěvky 2015 (příspěvky na rekondiční cvičení) 3 300 Kč 

Dary 12 455 Kč*** 

Kladné úroky z vkladů 7 Kč 

TOTAL VÝNOSY 2015 194 662 Kč 

*včetně startovného, které bylo přijato již v roce 2014 

** příspěvky za členy klubu v roce  

***finanční dar ve výši 8 000Kč a věcný dar ve výši 4 455Kč na akce konané v roce 2015 



b)  Náklady 

Kromě výdajů na pořádané sportovní akce klubu byly zbylé finanční prostředky 

vynaloženy na rekondiční a regenerační cvičení v rekreačním zařízení v Roučmídově Mlýně a 

na provoz webových stránek sportovního klubu skhasicipraha.cz. Dále byly pro nové členy 

zakoupeny drobné dárky (svítilny), byl uhrazen mandatorní poplatek ČHSF za každého člena 

SK (50 Kč /osoba) a uhrazeny náklady související s uspořádáním Členské schůze v roce 2015. 

Poštovní spořitelna si v roce 2015 účtovala za vedení účtu, transakční poplatky a platební 

kartu. Mezi ostatní výdaje patří například nákup příjmových a výdajových dokladů a úřední 

ověření podpisů.  Náklady jsou stejně jako výnosy rozšířeny o výdaje minulého období a 

očištěny od nákladů příštích období.  

Badminton v Praze   22 517 Kč 

Běh v Krčském lese 23 862 Kč 

Běžecké lyžování v Bedřichově 20 598 Kč 

Sjezdové lyžování a snowboarding 97 845 Kč 

Přebor HZS ČR ve volejbale 35 880 Kč 

Rekondiční a regenerační cvičení  6 000 Kč 

Poplatky – platební karty, vedení účtu, transakce  597 Kč 

Webhosting  1 209 Kč 

Čelovky pro nové členy  1 285 Kč 

Poplatky za členy ČHSF (2015) 2 900 Kč 

Členská schůze 2015 9 978 Kč 

Ostatní 181 Kč 

NÁKLADY 2015 222 852 Kč 

 

Výsledkem hospodaření SK v roce 2015 je záporná bilance ve výši (výnosy – náklady) 28 

190 Kč.  

 
 

III.  Uskutečněné sportovní akce v roce 2015 
 

Název akce: Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu 

Stručný popis realizace akce: 

 Dne 26. 1. 2015 se ve skiareálu Kamenec u Jablonce nad Jizerou uskutečnil další 

ročník závodu v obřím slalomu hasičů - Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF. Na start 

se postavilo 82 závodníků, z toho 11 žen. 70 závodníků absolvovalo závod na lyžích, zbylých 

12 na snowboardu. Závod se jel na dvě kola, přičemž časy se sčítaly. Nejrychlejším 

závodníkem dne byl Jan Kučera z SDH Rokytnice. Na dalších místech se umístil 

několikanásobný vítěz předešlých let Matěj Benc z HZS Liberec a Ondřej Chalupa z HZS 

Moravskoslezkého kraje. Ivana Césarová se stala absolutní vítězkou v kategorii žen. Mezi 

snowboardisty vyhrál Dyntr Jaroslav z HZS Semily, který za sebou nechal Honzu Janečka z 

HZS Praha. V kategorii nad 40 let vyhrál na snowboardu Stanislav Hajský z HZS Semily. Na 

stupně vítězů se postavil i Jiří Klášterka z HZS Praha a Brabec Josef z HZS Turkovice. 

Hlavními podporovateli akce byly ČHSF, HZS hl. m. Prahy, GŘ HZS ČR, pivovar Svijany, 

hasič Bohumil Dušek, Norska móda a Devold. Společností, spolupracující na organizaci byla 

agentura Snowhill. Mediálním partnerem byl web POŽÁRY.cz 



text z vlastních z grantu 

za služby 13 000 Kč 22 000 Kč 

za věcné ceny, poháry, medaile 4 455 Kč - 

za ubytování, stravné, doprava 32 550 Kč - 

za nájem prostor 1 200 Kč - 

jiné 24 640 Kč - 

náklady 75 845 Kč 22 000 Kč 

procento 77,5% 22,5% 

celkové náklady 97 845 Kč 

 
 

Název akce: O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování ze dne 19. 2. 2015 

Stručný popis realizace akce: 

 Počasí tentokrát vyšlo dokonale, umrzlý a rychlý sníh, trať dlouhá 12 kilometrů 

vedla z Nové louky přes Hřebínek a Kristianov zpět do cíle k Šámalově chatě. Časy 

závodníků byly i o několik minut lepší než v předešlých letech.  Na nejvyšší stupínek 

vystoupal Jiří Vavruška v traťovém rekordu 33:18. V nejmladší kategorii 18 – 29 let zvítězil 

Jakub Menšík z HZS Libereckého kraje v čase 36:45. V kategorii závodníků nad 50 let 

předvedl skvělý výkon Miloš Machek  – 39:14. Za zmínku stojí i časy dalších čtyř závodníků 

Aleše Zemana, Pavla Vojtíka, Standy Hajského a Štěpána Karbana, kteří se dostali pod 35 

minut. Ani ostatní běžci se neztratili a s tratí si poradili též na výbornou. Za hodnotné ceny 

patří poděkování především České hasičské sportovní federaci a lyžařskému časopisu 

Nordic Mag a Snow a samozřejmě Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy.  
 

text z vlastních z grantu 

za služby - Kč - 

za věcné ceny, poháry, medaile 5 984 Kč 5 200 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 2 440 Kč 6 800 Kč 

za nájem prostor - Kč - 

jiné 174 Kč - 

náklady 8 598 Kč 12 000 Kč 

procento 41,7 % 58,3% 

celkové náklady 20 598 Kč 



Název akce: Přebor HZS ČR-6.Mistrovství ČHSF v badmintonu  

Stručný popis realizace akce: 

Ve dnech 28. a 29. března 2015 proběhl ve sportovní hale Dukly Praha Přebor HZS 

ČR-6.Mistrovství ČHSF v badmintonu. Turnaj byl určen příslušníkům a zaměstnancům HZS 

ČR. Akci  pořádal Sportovní klub HZS Praha a HZS hl.m. Prahy za podpory MV-GŘ HZS 

ČR a ČHSF. Na závody bylo nominováno 47 závodníků. Soutěžilo se ve dvouhrách a ve 

čtyřhrách a souběžně se soutěžemi jednotlivců probíhala i soutěž družstev. 

text hrazeno z vlastních 

prostředků 

z grantu 

za služby 2 000 kč - Kč 

za věcné ceny, poháry, medaile 6 796 Kč   9 898 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 1 659 Kč -  Kč 

za nájem prostor - Kč   2 102 Kč 

jiné  62 Kč -  Kč 

náklady 10 517 Kč 12 000 Kč 

náklady celkem 22 517 Kč 

procento 46,7%       53,3% 

 

 

Název akce: Jarní běh Kunratickým lesem – 13. 5. 2015 

Stručný popis realizace akce: 

 

Letošního 6. ročníku se za krásného počasí zúčastnilo 80 závodníků, což byl 

účastnický rekord. Závod 5 200 m absolvovalo celkem 51 závodníků – z toho 8 žen. Závodu 

10400 m se zúčastnilo celkem 29 závodníků. Na trati 10 400m Jiří Vavruška neustále 

překonává rekord trati a to letošním časem 36:56 min. Po závodě byli závodníci odměněni 

dobrým obědem, proběhlo vyhlášení výsledků, nejúspěšnější závodníci si odnesli hodnotné 

ceny a závěr patřil jako vždy tombole. Závod byl uspořádán SK HZS Praha a GŘ HZS ČR ve 

spolupráci s Hasičským záchranným sborem hl. m.Prahy. Finančně závod podpořil HZS 

hl.m.Prahy a ČSHF. Poděkování patří sponzorům – Český běh, Běhej.com a časopisu RUN. 

Hotel Globus poskytl jako vždy vynikající zázemí. Poděkování patří všem zúčastněným 

závodníkům i všem organizačním pracovníkům, kteří odvedli perfektní práci. Příští rok se na 

Vás všechny opět těším. 

 



text z vlastních prostředků z grantu 

za služby - - 

za věcné ceny, poháry, medaile 2 088 Kč 9 783 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 9 517 Kč 2 217 Kč 

za nájem prostor - - 

jiné 257 Kč - 

náklady celkem 11 862 Kč 12 000 Kč 

procento 49,7 % 50,3 % 

celkové náklady 23 862 Kč 

 

Název akce: „Přebor HZS ČR ve volejbalu“ 

Stručný popis realizace akce: 

 3. - 4. 11. 2015 v hale TJ Jižní Město Chodov - přihlášeno 12 týmů. Prvenství si z 

Prahy vezou hasiči z Jihočeského kraje, jako druhý se umístil domácí tým z HZS hl. m. Prahy 

a bronzovou příčku získali hasiči z Moravskoslezského kraje. Pomyslnou bramborovou 

medaili dostalo družstvo z GŘ HZS ČR. Rozhodčí, kteří po oba dny kvalitně rozhodovali, 

určili, že nejlepším hráčem přeboru je Petr Svoboda a nejlepší hráčkou Kateřina Straková. Za 

hezké ceny, které si vítězové odvezli, děkujeme mimo jiné také sponzorům. Děkujeme za 

podporu Městské části Prahy 11 a firmám Shäfer-Menk, Moris, Dräger, Vochoc, L´oreal a 

Promod, Staropramen, Gumotex a Live Sport. Ceny a poháry předali: ředitel HZS hl. m. 

Prahy brig. generál Roman Hlinovský, náměstek pro IZS a operační řízení plk. Oldřich Klegr 

a ředitel odboru IZS plk. David Vratislavský. Reprezentační trenér Jaromír Lebeda jmenoval 

tým reprezentačního družstva HZS ČR, v němž nechybí ani dva pražští volejbalisté Libor 

Prokeš a Lukáš Skřivan.   

text z vlastních z grantu 

za služby - - 

za věcné ceny, poháry, medaile 780 Kč - 

za ubytování, stravné, doprava 10 100 Kč 25 000 Kč 

za nájem prostor - - 

jiné - - 

náklady 10 880 Kč 25 000 Kč 



procento 30,3% 69,7% 

celkové náklady 35 880 Kč 

 
 
 

Plnění projektu grantu v roce 2015 
 

SK HZS Praha a GŘ HZS ČR požádal o podporu v celkové výši 130.000 Kč. Přidělený grant 

na všechny sportovní akce pořádané klubem byl ve výši 83.000 Kč. Celkové vyúčtování 

přiděleného grantu za všechny sportovní akce v roce 2015 dohromady: 
 

Všechny závody pořádané SK HZS Praha do 23. června 2015 

  

Náklady celkem 205 702 Kč 

 ČHSF 83 000 Kč 

 ČHSF 40,3 % OK 

SK HZS Praha 122 702 Kč 

 SK HZS Praha 59,7 % OK 

   text z vlastních z grantu 

za služby 15 000 Kč 22 000 Kč 

za věcné ceny, poháry, medaile 18 303 Kč 31 681 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 63 066 Kč 27 217 Kč 

za nájem prostor 1 200 Kč 2 102 Kč 

jiné 25 133 Kč - 

 
Přidělený grant byl vyčerpán v plné výši.  
 
 

IV. Počet členů 
 

V roce 2015 mělo SK pražských hasičů, z.s. celkem 58 členů. Z toho bylo 41 členů z GŘ 

HZS ČR a 17 členů z HZS hl. m. Prahy. Členské příspěvky uhradilo 47 členů, dalších 11 

členů bylo součástí některého z orgánů klubu a od členských poplatků bylo osvobozeno. Výše 

členských příspěvků v roce 2015 byla 200 Kč.  

 

 

 



V. Dotace 2015 
 

Název republikové soutěže Místo konání Žádost Přerozdělení 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím 
slalomu 

Kamenec 40 000 Kč 22 000 Kč 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování Bedřichov 20 000 Kč 12 000 Kč 

Přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v badmintonu Kladno 20 000 Kč 12 000 Kč 

Jarní běh Kunratickým lesem Praha 25 000 Kč 12 000 Kč 

Volejbalový turnaj Praha 25 000 Kč* 25 000 Kč 

  

130 000 Kč 83 000 Kč 

 

*O dotaci nebylo ze strany klubu žádáno. Dotace byla postoupena prostřednictvím ČHSF od 

Sportovního klubu HZS Středočeského kraje a to až s rozhodnutím o pořadatelství Přeboru 

HZS ČR ve volejbalu 2015.  
 
 

VI. Dotace 2016 
 

Pro rok 2016 žádal SK ČHSF o dotaci ve výši 120 tis. Kč.  

Akce Požadavek Termín Místo konání 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v 
obřím slalomu 40 000,00 Leden Herlíkovice/Rokytnice 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování 20 000,00 Únor Bedřichov 

Přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v 
badmintonu 20 000,00 Duben Kladno/Praha 

Jarní běh Kunratickým lesem 25 000,00 Květen Praha 

Jarní splutí Sázavy  15 000,00 Duben Týnec nad Sázavou 

 

Dále bylo zažádáno vedení HZS hl. m. Prahy o podporu těchto akcí plánovaných na rok 

2016: 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu……………10 000,- Kč 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování…………………………….10 000,- Kč 

Přebor HZS ČR-7.Mistrovství ČHSF v badmintonu……………………10 000,- Kč 

Jarní běh Kunratickým lesem HZS ČR …………………………………10 000,- Kč 

Závod posádek HZS ČR na raftových člunech…………………………..10 000,- Kč 

Celkem…………………………………………………………………...50 000,- Kč 

 

 

 



VII. Přiznání k dani z příjmu 
 

    SK nepodalo daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2015, jelikož žádný 

z jeho příjmů nepodléhal dani nebo byl od daně osvobozený.  

 

VIII. Shrnutí 
 

 Výsledkem hospodaření SK v roce 2015 byla záporná bilance (výnosy – náklady) ve výši  - 

28 190 Kč. Cash flow (příjmy – výdaje) bylo záporné ve výši - 33 561 Kč. Důvodem záporné 

bilance je především neočekávané snížení dotací na jednotlivé akce ze strany ČHSF potažmo 

MV ČR. 

 

 

Vypracoval: Ing. Vít Valenta  v.r.                                                  Schválil: Mgr. Jiří Kotáb v.r. 

                     Hospodář SK                                                                        Předseda SK 

 

 

 

Zpráva o hospodaření SK byla schválena Členskou schůzí SK dne 23. 11. 2016 

(viz. zápis z členské schůze SK se dne 23. 11. 2016) 


